75 Seyudado. 
75 Inter y lo mismo pone Muñoz en toda la frase. 
77 Inde. 
78 Palen^uela. 
79 Muñoz suprime: primo anno quo, palabras necesarias que modifican 

esta disposición de un modo notable dándole el sentido verdadero y 
ordinario en otros fueros de este tiempo.—El fuero de S. Juan de Celia 
se ajusta al texto que nosotros damos. 

80 Aliqua mulier. 
81 Serna. 
84 Ano. 
83 De. 
" Si ipse voluerit. 
88 Fuit. 
" Palenciola. 
17 Fecit. 
81 Medietate. 
" Mobil. 
80 Fuit. 
11 Medietate. 
" Habeat. 
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iilum et substerret ^ sine ulia calumpnia. Si homo de Palenciola 
fecerit livores et aprecíati94 fuerint, pectet el quarto; et si aprecia-
ti95 non fuelint, nichil det. De carrera 90 si la erebantare, pectet el 
quarto. Homo de Palengiola qui aliquem mactaverit, non sit cautus 
ab aliquo sed vadat liber et sua hereditas serviat ei97 ubicumque 
voluerit esse.—Homnis 98 ille sénior qui Palengiolam 99 mandaverit 
et suam creacionem voltam habuerit cum hominibus Palenciole, el 
sénior non habet inde desornam aliquam. Et si aliquís de vi l la fece
rit ibi livores qui sint apreciati, pectet el quarto.—Homo de Palen
ciola non det portagium 100 in Burgos ni en Castro ni en todo meo 
regno. Si sénior y fuerit ad 101 Palenciolam et necesse habuerit102 
carnem, vadat103 et iudex 104 et el sayón, et prendant carnem, el 
dent105 fiador ad domnum del ganado ut pectent; et si non dederint106 
i l l i fiador, vadat et pectet107 suum ganado ubicumque invenent 
sine ulla callumpnia. Judex de'Palenciola non faciat debitum de 
quinqué solidis 108 in antea; solvat illos primitus, postea 109 faciat110 
aliud 111 debitum. Casa omnis de Palenciola non sit prendada 112 pro 
ulla causa set prendrenle Fuum ganatum fasta que det directum. 

Si sénior de Palenciola aut aliquis infanzón de foris vi l la aut 
merinus ville aut vicinus habuerit ranquram de aliquo vicino, ve-

»3 Suteriet. 
" Aprobati fuerint. 
»5 Aprobati. 
»s E l fuero de S. Juan de Celia. De via. 
" Hereditate serviam et. ^ 
98 Hominis. 
11 Palenciola. 
100 Portadgum. 
,01 Fuerint in. 
10J Habuerint. 
JOí Vadit. 
104 E l iudex. 
108 Det. 
lot Dederit, 
107 Prendat. 
108 Solidos. 
101 Posto. 
110 Faciam. 

A l i i . 
,,* Prenduda. 
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niat at suum concilium et det fiador iUe de quo habuerit querimo-
niam ll3, ut compleat quanto 114 suum forum mandaverit; et si 
noluerit colligere suum directum 1,5 vel fiador de directo, tomet 
bicum ganado ubicuraque invenerit eum sive calumpnia. 

Si in termino de Palenciola hominem mortuum 11G invenerit, non 
pectent 117 pro illo homícidium set ille 1,8 ad quem suspectam 
habuerit delindet se eum suo foro ipse et alter eum eo. Sayón de 
Palenciola non det pendram nisi de solé ad solem Hí). 

Miles de Palenciola qui habuerit10 equm et scutum et lanceam 
et arma et exierit cum viginis de Panlenciola aut cuoj seniore in 
appellido, non faciat ullam fazenderam et sit 121 cuiuscumque senio-
ris ipse voluerit. Vicinus de Palenciola qui habuerit equm masculum^ 
non faciat sernam. Sénior aut merinus qui illos duxerit in appellido 
foras de sua alfoz, primitus det eia 122 recapdum 12:3 de volta sis 
levantare, et124 si recapdo noluerit eis daré; non vadant125 cum eo. 
Et si la volta fuerit de trecentis solídis, det eis unam vaccam vel 
duodecim carneros; et si hec 120 non fecerit, non vadant127 cum illo 
et ille qui non fuerit 128 in isto appellido cum suis vicinis, det unam 

113 Querimonia. 
4,1 Quanti. 
1,8 Sui directi. 
,,í Mortum. 
117 Sectet. 
•** Si ille. E l fuero de S. Juan de Celia pone: sed ille cuius suspectum 

habuerint delindes cum suo foro. 
«" Ad solé. 
íío Palenguela qui haouerint. 
111 Muñoz junta esta cláusula con la frase siguiente, haciendo un 

contrasentido. E l fuero de San Juan de Celia pone así: «Miles de Sancto 
Johanne de Celia sit de qualicumque domino quesierit et non faciat 
nullam fazenderam et serviat ei sua hereditas ubi quesierit. Nullus 
homo qui habuerit equum masculum non det solidum», 

Et. 
133 liecabdo. 
,M Suprime esta partícula. 
l l* Vadat. 
m Hoc. 

> 1,1 Vadit. 
m Fuit. 
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quartam vini . Mancebo foro sit dentro la vi l la de quicumque seniore 
esse voluerit. 

Homo de Palenciolaqui furtum fecerit129, pectet illud in suis no-
venis. p]t qui mulierem forgaverit, pectet trecentos solidos a cabo in 
tres tercias in ganado et in ropa et in denarios. 

Quemcumque latronem ceperint homines de Palentiola cum 
urto, saquent li130 los occulos aine ulla calumpnia qualiscumque 

fuerit latro. 
Nullus homo de Palenciola sit celariero ñeque aerero ñeque 

portero ñeque merino si ipse noluerit131 et non det anumpda nec 
fonsadera 132 nec royso nec maneria nec nubzo ad nullum dominum 
quem habeant nec clericus nec laycus. 

Homo de Palenciola hereditetae unus 133 alterus etfaciat de sua 
causa quecumque voluerit propter suam añimam; unusquisquehomo 
quantum dederit, prestet ei i n remissione peccatorum suorum. 

Unusquísque vestrum sive infangon sive villano qui voltam ha-
buerit, intus vi l lam habeant unum forum; extra vi i lam habeant sua 
onrra l34. Hominis 135 de Palenciola non habent forum de lidiar cum 
scuto aut cum bastón nec cum ferro nec cum calida. Et si homo de 
Palenciola voltam fecerit in mercado, non sit captus ni despeiado. 
Et si homo de foris vi l lam fecerit136 voltam in mercado, pectet sex-
saginta solidos et veniat ad carcerem ,37. Et sí homo de Palenciola 
fuerit138 captus in Negredo 139 et intus fuerit captus, tollant140 eibe 

/ 
/ 

' * Fecit. 
S. Juan de Celia: et istos ccc solidos pectet, in tres partes: in ganatoef 

in ropa et in denarios, 
ls» Le. 
S3t Voluerit. • 
1»* Fonsadura. 
133 Vinis. 
,3* E l fuero de S. Juan de Celia dice sua orna. Muñoz: sua omnia. E l 

fuero de Villaverde, que es también una adaptación del de Palenzuela: 
dice extra villam hábeat el infanzón suos honores. 

,íB Homo. 
«•» Fecit. 
137 Carreram, E l fuero de Villaverde dice: veniat ad carcere. 
138 Fuit. 
," Granja que aún lleva ese nombre y está situada en el término Ue 

(Quintana entre esta villa y Palenzuela. 
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stiam quam habuerit et capam ]*t, Et si extra montem captus fuerit 
nichil pectet; et si homo de foris vñla fuerit captus illud, adducant 
eum at palaciura et preguent142 manum 143 eius in porta. Et si homo 
de Palengiola fuerit captus in illo pelago regis qui est de ponte 
su(|ue ad Sanctam Mariam de Palacio et in Favaregio 144 similiter 
cum reth 145 barredera vel cum paradegio 140 perdat istas duas re
des. Boytron et linea et lichiero ,47, et reth maniega non perdat. Et 
si homo de foris villa captus ibi fuerit, redimat cum istas redes 
redimat se et illas. 

Miles qui venerit populare ad Paienciolam et suos collacio-
secum atduxerit, faciant sernam regi et dent suam efforcionem ad 
regem cum los de la villa, et cum suo seniore componant se commodo 
potuerint. 

Regina donna Urraca dedit hominibus de Palenciola Carras
cal 144 in hereditatem 14!). In illo tempore erat sénior in Palenciola 
Mienaya Ferrandus Gartie; comes Petrus de Lara testis; Rodericus 
Petri de Benbre testis; Ordonius Gustioz 159 testis. 

Istud donum concesserunt imperator et filius eius dominus rex 
Sancius hominibus de Palenciola et de Villaaton et de Barrio Sánete 
Marie et de Quíntamela Alvela et de Moral. 

Et ego Aldefonsus imperator iussi populare la loma et deds 
hereditaris151 de la loma in cambio 152 la serna de Riba F r a d a et la 

140 Tollatur. 
Ui Capa. 
*** Perguent. 
**• Manu. 
144 Fanaregio.—JSÍ habarejo, término á orillas del Arlanza que se 

extiende desde el puente llamado de los franceses hasta frente al monas
terio de El Moral. 

145 Muñoz pone coma entre reth y barredera; pero el contexto de
clara que se trata de un solo instrumento de pesca. 

m Paradeyro. 
,47 Chiero. 
14S El Carrascal ó Buenamadre es un extenso monte entre El Moral, 

Revilla Vallejera, Vallejera y Castrojeriz. El lector le verá mencionado 
en varios documentos de esta Colección diplomática. 

m Hereditate. 
,,<> Gustior. 
ní, Hereditates. 

Añade: de la serna. 
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serna de Fontepudia et la Serna de Bovada; et do homioibus de 
Palenciola la serna de la Veguela por 153 ortos et la serna alent la 
vinea; et si hoc non complet, dent eis in alio loco. Huius doni et cari-
tatis et misericordie testes et auditores sunt: Guterrius Ferrandez 
testis; Ferrandus Roderici testis; Petrus Roderici testis; Alvarus Petrii 
testis; Gruter Gutiérrez 151 testis; Rodericus Muñoz de Aguilar testis. 

Ego Allefonsus 155 imp ̂ rator videns huius caritatis et miseri
cordie titulum a tanto et tam timorato viro scilicet rege Allefonso 
avo meo baronibus de Palenciola datura in sécula valiturum decu-
rrentis temporis, era M.a CXII.a prenotatum et presencia obtimo-
rum baronum testimonium confirmatum 156 videlicet comes Petri 
Carrion testis; Miecha Donordonio 157 testis; Ovieco Voveriz testis; 
Garsias Burgensis Episcopus testis; Gundalvus Salvador testis; 
Gundalvus Roderici testis; Alvar Salvador testis; Flannovequez 158 el 
torto testis. Et juravit ipse forura. Munio Cidez testis; Johanne Va-
lerez testis; Suero testis; Munio Rebeiez testis. Omnium inquam ^9 
istorum presencia et testimonium confirmatum. 

Et ego Aldefonsus imperator Hyspanie una cura uxore mea 
imperatrice Berengaria condo 16l) hanc scripturam flrmitatis et con
firmo valiturara in témpora nostra 161 vobis baronibus de Palenciola; 
et dono vobis istos foros prenominatos propter remedium anime mee 
et parentum meorum. 

Huius facti concessi in Carrione testes sunt hii: Guterrius Fe
rrandez testis; Ferrandus Roderici testis; Comes Alvarus testis; 
Domnus Nunnius suus 162 frater testis; Alvarus Petri testis; Marti-
nus Correya testis; Petrus Martini163 filius cometisse, testis. 

m Per. 
i5t Gutiérrez. s % 
,!l5 Aldefonsus. 
1st Confirmat. 
«87 Miechadon Ordonio. 
m Fanovequez. 

Imp.m 
l6' Concedo. 
•»l Vestra. 
•S1 Sum. 
4,1 Muñoz intercala aquí un testis haciendo contra razón de Petrus 

Martini un personaje distinto del hijo de la Condesa. La Condesa es 
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Quicumque ad istud factum disrumpendum acceaserit, maledi-
ctus permaneat et sit danipnatus in inferno cum Juda traditore ,6i. 

- Et ego rex Sancius filius imperatoris una cum uxore mea regina 
donna Blanca concedo et confirmo istud factum patria mei impera
toria Allefonsi in remiasionem m meorum peccaminum ,0,i. 

Et ego Allefonaua rex, ñlius regia Sancii, concedo vobis homini-
bus de Palenciola hec omnia prenominata que fecerunt proavus et 
avua et pater mena pro remissione meorum atque suorum peccato-
rum. Et laxo vobia duoa dies de loa sex diea quoa solebatia faceré de 
la serna et ita non faciatia nisi quatuor dies tantum. Adelantado de 
Palenciola non faciat fazenderam ullam nec pauaet posadero en 
sua casa nisi ei placuerit. Homines de Palenciola fecerunt rancu-
ram mihi ,tí7 regi Aldefonao ltiS quod ommea 169 suorum dominorum 
ibant ad suos ortos et levabant inde bercias et porros et fructus. 
Hoc veto 170 et prohibco quod non fiat. Nullua de Palenciola respon-
deat sine querelioao ñeque dent171 vocem ad palacio si non quesie-
rit. Nullua liomo de Palenciola solvat pendra pro alio vicino nisi pro 
suo debito.